CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
CORONEL ARAÚJO

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 03 - Avenida Hiléia, Quadra 2A - Agrópolis do INCRA, - CEP 68500-000
 Marabá - PA

Cel.: (94) 8808 -2724 /8808 -5344
e-mail: vereadorcelaraujo@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 066 /2015 GAB

Assunto: Manutenção dos Chafarizes da Folha 33 na Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário desta

Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, à

Secretaria Municipal de Urbanismo, à Associação de Moradores Local, bem como a Imprensa

Local, a seguinte indicação:

Indica ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Urbanismo, serviço de
manutenção dos 2 chafarizes existentes na Folha 33 na Nova Marabá.

Os moradores da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos pelas

péssimas condições em que se encontram os chafarizes, a água está com odores e muita

sujeira, por falta de limpeza e manutenção das caixas d’água.

Portanto solicito aos meus nobres pares, a aprovação desta propositura.

 Plenário da Câmara Municipal de Marabá, 05 de novembro de 2015.

Antônio Ferreira de Araújo
Vereador